Nadie hay que cumpla estos diez mandamientos con sus solas fuerzas, sin la ayuda de la gracia de Dios. En consecuencia, si nadie cumple la ley con sus solas fuerzas, si no le ayuda Dios con su Espíritu, recordad ya cómo en el número 7 está indicado el Espíritu Santo. En efecto, el santo profeta dice que

numerus est significans millia millium sanctorum atque fidelium. Quare autem isto numero tot millia, quae futura sunt in regno caelorum, Dominus significare dignatus est? Audite quare. Scitis Legem datam esse per Moysen populo Dei, et in ipsa Lege praecipuum commemorari Decalogum, id est, decem praecepta Legis. Quorum est unum praeceptum de colendo uno Deo; secundum praeceptum: *Ne accipias nomen Domini Dei tui in vanum*; tertium praeceptum de observatione sabbati, quod Christiani spiritualiter observant, Iudaei carnaliter violant. Ista tria praecepta ad Deum pertinent, reliqua septem ad homines; propter illa duo principalia: *Diliges Dominum Deum tuum in toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota mente tua; et diliges proximum tuum tanquam te ipsum. In his duobus mandatis, tota Lex pendet et Prophetiae* (Mt 22,37-40). Quia ergo duo sunt ista praecepta, in illo Decalogo tria pertinent ad dilectionem Dei, et septem ad dilectionem proximi. Quae sunt septem pertinentia ad hominem? *Honora patrem tuum et matrem. Non moechaberis, Non occides, Non furaberis, Non falsum testimonium dixeris, Non concupisces uxorem proximi tui, Non concupisces rem proximi tui* (Ex 20,1-17).

CAPUT V.—Haec decem praecepta nemo implet viribus suis, nisi adiuvetur gratia Dei. Si ergo legem nemo implet viribus suis, nisi Deus adiuvet Spiritu suo; iam recolite quemadmodum Spiritus sanctus septenario numero commendatur, sicuti sanctus propheta dicit, implendum hominem Spiritu Dei, sa[1161]pientiae et intellectus, consilii et fortitu-

el hombre será lleno del Espíritu de Dios, *del espíritu de sabiduría y entendimiento, de consejo y fortaleza, de ciencia y piedad y del espíritu del temor de Dios.* Estas siete operaciones asocian el número 7 al Espíritu Santo, quien al descender a nosotros empieza, en cierto modo, por la sabiduría y termina en el temor. Nosotros, en cambio, en nuestra ascensión comenzamos por el temor y alcanzamos la perfección con la sabiduría. En efecto, *el temor de Dios es el inicio de la sabiduría.* Así, pues, si para poder cumplir la ley se requiere el Espíritu, súmese 7 a 10, y se obtiene el número 17. Si sumas todos los números del 1 al 17, obtienes el 153. No es necesario que lo sumemos aquí; haced vosotros la operación. Contad de esta manera: 1 más 2, más 3, más 4 son 10. El número 10 está formado por la suma del 1, del 2, del 3 y del 4; haz lo mismo con todos los números hasta el 17, y hallarás el número sagrado de los fieles y santos que estarán en el cielo con el Señor.